
EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULA (ES) Nr. 1152/2012 

(2012. gada 21. novembris), 

ar ko groza Padomes Regulu (EK) Nr. 2371/2002 par zivsaimniecības resursu saglabāšanu un 
ilgtspējīgu izmantošanu saskaņā ar kopējo zivsaimniecības politiku 

EIROPAS PARLAMENTS UN EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši 
tā 43. panta 2. punktu, 

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu, 

pēc leģislatīvā akta projekta nosūtīšanas valstu parlamentiem, 

ņemot vērā Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas atzi
numu ( 1 ), 

saskaņā ar parasto likumdošanas procedūru ( 2 ), 

tā kā: 

(1) Savienības zvejas kuģiem ir vienlīdzīga piekļuve Savie
nības ūdeņiem un resursiem, uz kuriem attiecas kopējās 
zivsaimniecības politikas noteikumi. 

(2) Padomes Regulā (EK) Nr. 2371/2002 ( 3 ) paredzēta atkāpe 
no vienlīdzīgas piekļuves noteikuma, ar ko dalībvalstīm 
ļauj ierobežot zveju ūdeņos līdz 12 jūras jūdzēm no to 
bāzes līnijām, atļaujot to darīt dažiem kuģiem. 

(3) Komisija 2011. gada 13. jūlijā saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 
2371/2002 Eiropas Parlamentam un Padomei iesniedza 
ziņojumu par procedūrām attiecībā uz piekļuvi zvejas 
resursiem 12 jūras jūdžu zonā. Minētajā ziņojumā seci
nāts, ka piekļuves režīma darbība ir ļoti stabila un ka 
kopš 2002. gada tā aizvien noritējusi sekmīgi. 

(4) Pašreizējiem noteikumiem, kas ierobežo piekļuvi zivsaim
niecības resursiem 12 jūras jūdžu zonā, ir bijusi pozitīva 
iedarbība attiecībā uz saglabāšanu, ierobežojot zvejas 
piepūli visjutīgākajā Savienības ūdeņu daļā. Turklāt 
minētie noteikumi ir saglabājuši tradicionālās zvejas 
darbības, kuras ir svarīgas konkrētu piekrastes reģionu 
sociālai un ekonomiskai attīstībai. 

(5) Atkāpe stājās spēkā 2003. gada 1. janvārī un zaudēs 
spēku 2012. gada 31. decembrī. Tās spēkā esamības 
termiņš būtu jāpagarina līdz brīdim, kad tiks pieņemta 
jauna regula, kuras pamatā ir Komisijas priekšlikums 
Eiropas Parlamenta un Padomes regulai par kopējo 
zivsaimniecības politiku. 

(6) Tādēļ būtu attiecīgi jāgroza Regula (EK) Nr. 2371/2002, 

IR PIEŅĒMUŠI ŠO REGULU. 

1. pants 

Regulas (EK) Nr. 2371/2002 17. panta 2. punkta pirmo daļu 
aizstāj ar šādu: 

“2. Dalībvalstīm ir atļauts no 2013. gada 1. janvāra līdz 
2014. gada 31. decembrim to suverenitātē vai jurisdikcijā 
esošajos ūdeņos līdz 12 jūras jūdžu attālumā no bāzes līnijas 
ierobežot zveju, atļaujot to veikt tikai tiem zvejas kuģiem, 
kuri no blakus esošām ostām tradicionāli zvejo minētajos 
ūdeņos. Tas neskar kārtību, kas saskaņā ar pastāvošajām 
kaimiņattiecībām starp dalībvalstīm noteikta Savienības zvejas 
kuģiem, kuri peld ar citu dalībvalstu karogu, un kārtību, kas 
izklāstīta I pielikumā un kas katrai dalībvalstij nosaka ģeog
rāfiskās zonas citu dalībvalstu piekrastes joslās, kurās tiek 
veiktas zvejas darbības, un attiecīgās sugas.” 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā septītajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas 
Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

To piemēro no 2013. gada 1. janvāra.

LV L 343/30 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 14.12.2012. 

( 1 ) OV C 351, 15.11.2012., 89. lpp. 
( 2 ) Eiropas Parlamenta 2012. gada 25. oktobra nostāja (Oficiālajā Vēst

nesī vēl nav publicēta) un Padomes 2012. gada 13. novembra 
lēmums. 

( 3 ) OV L 358, 31.12.2002., 59. lpp.



Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Strasbūrā, 2012. gada 21. novembrī 

Eiropas Parlamenta vārdā – 
priekšsēdētājs 

M. SCHULZ 

Padomes vārdā – 
priekšsēdētājs 

A. D. MAVROYIANNIS

LV 14.12.2012. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 343/31


	Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1152/2012 (2012. gada 21. novembris), ar ko groza Padomes Regulu (EK) Nr. 2371/2002 par zivsaimniecības resursu saglabāšanu un ilgtspējīgu izmantošanu saskaņā ar kopējo zivsaimniecības politiku

